Prefeitura Municipal de Vitória

Estado do Espírito Santo
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 013/2020

O Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta nos processos indicados abaixo, faz saber que:

1 – Considerando as autorizações constantes nos processos n.º 58131/2020, 58286/2020, ficam
convocados os candidatos aprovados nos Editais dos Processos Seletivos Simplificados abaixo
relacionados a comparecerem no   AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, situado à Rua
Arlindo Sodré, 416, Bairro Itararé – Vitória – ES, CEP: 29.047-500, munidos dos documentos exigidos
como requisito mínimo (graduação) e para o enquadramento salarial (Pós-graduação, Mestrado ou
Doutorado), mediante cópia simples com original para autenticação ou já autenticada em cartório, tudo em
envelope com nome, função e telefone, nos dias 06/02/2020  (quinta-feira) ou 07/02/2020 (sexta-feira)
às 14:00h quando receberão encaminhamento de Laudo Médico para contratação por tempo determinado,
a fim de atuar no ano letivo de 2020, conforme Lei Municipal nº 7.534/2008.

PEB – BILINGUE – 25 horas (ED.007/2018)
RECLASSIFICAÇÃO
Processo nº. 5828305/2019
1º Gisele de Souza Fontes

PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL – 25 horas (ED.006/2017)
Processo nº. 4742301/2019
763º Yasmin Luane da Silva Costa
Processo nº. 4966873/2019
764º Karoline Schiavon Mendonca dos Santos
765º Luciana Disep Costa
Processo nº. 4966873/2019
766º Maria Cristina da Costa
Processo nº. 4974440/2019
767º Monica da Silva
Processo nº. 58131/2020
768º Marly Moreira de Sousa Meireles
Processo n.º 6273690/2019
769º Elenice Ferreira Ohnersorge
770º Delma Cristina Luiz Goncalves
Processo nº. 7147454/2019
771º (***)Rizeane Santos de Jesus
772º Graziele Câmara Pontes
Processo nº. 7148534/2019

773º Fabiana Rocha Miranda
774º Silvana Padovani da Silva Ribeiro
Processo nº. 7148156/2019
775º Fabiana Nunes Barth
776º Amanda Romualdo Moura
Processo nº. 7151846/2019
777º Danielle Rodrigues Costa Astolphi
778º Cleonice Costa de Paiva
779º Maria da Penha Monteiro Soares Oliveira
780º Sonia Oliveira
Processo nº. 4967231/2019
781º Leudimara Schad Kunzendorff

PEB II – SÉRIES INICIAIS – 25 horas (ED. 020/2017)
Processo n.º 4971434/2019
705º Alice Mota Loris
706º Rosemeire Maria da Costa
Processo n.º 4971967/2019
707º Genilsa Raymundo de Assis
Processo n.º 4974829/2019
708º Rosemary da Silva Vilas Boas
Processo n.º 58286/2020
709º Denise da Silva Martins
710º Jucileia Mattos Brozeghini Pedroni
Processo n.º 6277253/2019
711º Tatiani Bastos do Nascimento Abreu
712º Lucineide Sirqueira da Silva Barcellos
Processo nº. 7148723/2019
713º Rosangela Rosa de Oliveira
Processo nº. 7150955/2019
714º Daiane Cristina Lima
Processo nº. 7151313/2019
715º Kelly Sales Bezerra
Processo nº. 7151990/2019
716º Aline dos Santos Rocha Paradizo
717º Marcela Pereira Decotte

PEB III – CIÊNCIAS – 25 horas (ED. 021/2018)

Processo n.º 5226709/2019
65º Leomara Barbosa Monteiro

PEB III – DINAMIZADOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA – 25 horas (ED. 017/2018)
Processo n.º 6274247/2019
50º Klainer Teixeira de Souza Dias

PEB III – GEOGRAFIA – 25 horas (ED.019/2019)
Processo n.º 5237040/2019
24º Janssen Julian da Silva Cunha

PEB III – HISTÓRIA – 25 horas (ED. 021/2018)
Processo n.º 6269686/2019

64º Selma Sampaio Celestino
Processo n.º 6973043/2019
65º Michele Frederica Michelin Cauz De Souza

PEB III – LÍNGUA INGLESA – 25 horas (ED. 006/2018)
Processo n.º 6973043/2019
76º Thais Bregonci de Souza
77º Sandra Mara da Silva Nunes

PEB III – MÚSICA – 25 horas (ED. 004/2017)
Processo n.º  6936233/2019
17º Neilson Bonfim dos Anjos

PEB IV – COORDENADOR DE TURNO – 25 horas (ED. 015/2019)
Processo nº. 4970010/2019
30º Maria Lucia Rangel Fraga
31º Kiscilla Costa Correa Landes
Processo nº. 5827361/2019
32º Thais Aldrigues Santiago
33º Rosiney Elias Sepulchro
34º Rozania Cristina Pereira
Processo nº. 6972205/2019
35º (***)Cristina Bravin Arpini

36º Geany Ribeiro Teixeira
37º Margarete Possatte
Processo nº. 6972496/2019
38º Amanda Alves Goncalves
Processo nº. 7152015/2019
39º Luiz Gustavo Luz Filomeno
Processo nº. 7177108/2019
40º Christiane Martins de Oliveira Rodrigues
Processo nº. 7484405/2019
41º Maria de Lourdes Alves da Rocha
42º Elinete Inocente do Nascimento De Matos

PEB IV  –  FUNÇÃO PEDAGÓGICA  – 25 horas (ED. 015/2019)
Processo n.º 4969880/2019

59º Eline Mara Batista Almeida
60º Camila Rodrigues da Silva
61º Maria Elaine da Cruz Santos
62º Andressa Ramos Matias Barbosa
Processo n.º 5826859/2019
63º Soraya Gireli Carrafa
Processo n.º 6650177/2019

64º Neliane Bernardo Ferreira Salaroli
Processo n.º 5827172/2019
65º Rafaella Mayanne Antunes Calixto
66º Maria Luiza Semen Lopes
Processo n.º 6650177/2019

67º Neyf Soares Da Silva
68º Rochelly Christina Bullerjhann
Processo n.º7423745/2019
69º Bruna Cristina Marques Balinhas Peregrino
Processo n.º 7424258/2019
70º Gleds de Freitas Rosa
Processo n.º 7483900/2019
71º Lavinia Monica Correa

2 – O não comparecimento do candidato no prazo especificado no item 1 implicará na sua reclassificação
para o final da lista de reserva do processo seletivo simplificado ao qual concorreu, caso o mesmo não
tenha sido reclassificado anteriormente.

3 – Conforme previsto no inciso XVII, §5º do artigo 31 da Lei Orgânica do Município, o candidato indicado
pelo símbolo (***) fica ciente de que não tem direito a acumular mais de dois vínculos concomitantes,
podendo optar pela rescisão de um em função diversa.

4 – Para EFEITO DE ENQUADRAMENTO SALARIAL será feita análise da documentação na Secretaria
de Educação, após a convocação, sendo que esta deverá, OBRIGATORIAMENTE, cumprir com TODAS
as exigências das resoluções do Conselho Nacional de Educação (CNE). O candidato poderá entrar com
recurso referente ao enquadramento no prazo de 30 (trinta) dias após o recebimento do início de
atividades.

Vitória, 31 de janeiro de 2020.

Alberto Frederico Salume Costa

Secretário Municipal de Gestão, Planejamento e Comunicação